

GABINET PREMIERA MACDONALDA UPADŁ

364 głosami konserwatystów i liberalów przeciw 198 Partji Pracy

ZANIEPOKOJENIE WE FRANCJI Z POWODU PRZESILENIA W ANGLI

Mozliwy upadek rządu Herriot'a w razie klęski Partji Pracy w nowych wyborach

REAKCYJNISI FRANCUSCY PODNOŚZĄ GŁOWĘ W NAZDZIE ŁATWEGO ZWYCIĘSTWA

PARYŻ, 9 października. — Upadek rządu robotniczego w Angli wywarł ogólne przynębię: we francuskich kręgach rządowych, ponieważ los francuskiego rządu premiera Herriota do pewnego stopnia związany jest z losem premiera MacDonalda. Jeżeli angielska Partja Pracy powoła klęskę w nowych wyborach, rząd premiera Herriota natrafia na wielkie trudności w wykonaniu zakreślonego sobie planu prac politycznych, ułożonego wspólnie z premierem MacDonaldem.

WOJSKA DYKTATORA MANDZURJI SFORSOWAŁY PRZEJŚCIE PRZEZ MUR CHIŃSKI

Armje rządowe cofają się w kierunku stolicy — Pod Szanghajem toczą się dalej krwawe walki

TIENSIN, 8 października. Wojska dyktatora Mandzurji, gen. Chang Tso-Lina zdobyły szturmowo bramę w wielkim murze chińskim, położoną w miejscowości Chiumen na północ od miejscowości Szanhai-kan.

Z powodu sforsowania przez wojska mandzurjskie przejścia przez wielki mur, armja rządowa gen. Wu Pei-Fu, gubernatora prowincji Chili cofa się pospiesznie w kierunku Pekinu ku wzgórzom kolejom w Ching-wangtse, gdzie ma nastąpić przegrupowanie wojsk rządowych dla stoczenia decydującej walki.

SZANGHAJ, 9 października. Wojska, oblegające port Szanghaj, dowodzone przez gubernatora Kiangtzu, rozpoczęły gwałtowne ataki dla zdobycia fortu Longhua, broniącego Szanghaju od strony południowej. Wojska gen. prowincji Chekiang stawiają wszędzie zacielony opór, broniąc dostępu do miasta wojskom atakującym.

Podmiejska komunikacja aeroplanowa

PARYŻ, 9 października. — Cześć właścicieli większych fabryk paryskich zniecierpliwieni stratą czasu przy przejeździe od swoich fabryk do rezydencji, skutkiem zbyt wielkiej cizby na ulicach miasta, pozbyli się wszystkich niewygod za jednym zamachem, wynajmując wspólnie lotnika, który ich co rano dowozi z domu do fabryki, a wieczorem z fabryki do domu tańcząc kosztami, aniżeli wynosi podróz automobilom.

Sprzedż niemieckiej pożyczki międzynarodowej

NEW YORK, 9 października. — Sprzedż międzynarodowej pożyczki niemieckiej, części wyznaczonej na St. Zjedn. w sumie 110 miljonów dolarów, rozpocznie się w przyszły wtorek. Zakupcom po zvecki niemieckiej są to: samy banki. Kierownicy sprzedaży niemieckiej pożyczki powi są: z dnia przeznaczona, zostanie rozpisana w ciągu jednego dnia.

Plan utworzenia „Zjednoczonych Stanów Europy”

Rozważany na międzynarodowym kongresie pokoju — Popierany i zwalczany przez pacyfistów niemieckich

BOLSZEWICY PŁACĄ PENSJE W DOWOH PO SZPIEGACH

RYGA, 9 października. — Rząd bolszewicki ustanowił specjalny fundusz pensyjny dla wdów i sierot po korespondentach politycznych, którzy bardzo często padali ofiarą swych niezասzczynnych obowiązków donosicielek, mordowani przez zwaburzonych robotników, którzy się dowiedzieli o szpiegowskiej akcji swych współtowarzyszycy pracy. Rząd bolszewicki wykonywał swą kontrolę nad wielkimi liczbami robotników przez ustanowienie całej armji szpiegów, którzy współpracując razem z robotnikami, donosili o każdym nastroju wśród robotników sprowadzając częstokroć ciężkie kary na liczne rzesze robotnicze oskarżone o nieprawomysłność. Gdy robotnicy przekonali się, że w fabrykach istnieje system szpiegowski, szybko wymienowali z posród siebie szpiegów rządowych mordując ich bez litości.

Urzędnicy kopalni węgla postrzeleni z zasadzki

ELKINS, 9 października. — Lee J. Sandridge, generalny dyrektor kopalni węgla Rockland Coal Company i trzech jego asystentów zostali śmiertelnie postrzeleni z zasadzki w chwili, gdy znajdowali się w drodze do wzmiankowanej kopalni dla uruchomienia jej na warunkach uruchomienia. Kopalnia Rockland Coal Company jest zamknięta od zeszłego kwietnia po wygasnięciu kontraktu z unij, która następnie ogłosiła strajk.

ZE ŚWIATA

Rząd bolszewicki zażądał od rządu chińskiego wyłuskania członków poprzedniego zarządu koleji wachowaję beryjskie arystokratów przez rząd chiński za spłakanie z Japonją i innymi państwami przeciw interesom kompanji kolejowej.

Krawcy w Paryżu wprowadzili modę wyrabiania futer ze skór lisek (tygrzyk i innych) dających zwierząt strzy goczec.

Doktor Le Breton był argentyńskim ambasadorem do Washingtona i zredagował w Stanach Zjednoczonych stoczny podręcznik na który został wyznaczony. Po stoczniu podręcznika mizcher naparowski objął swoje obowiązki.

Rybak naprawiający swą łódź przy wybrzeżu stanu Delaware zauważył na powierzchni wody dużą skórzaną owcę, w której znalazł jedenaście banknotów i kilkadziesiąt monet. Jeden z banknotów był w dotąd stopnielnie przemoczony, że cyfry pozostały ledwie dostrzegalne.

Dożyna artykułów pierwszej potrzeby. Pracy zamierza zastawic wznaga się z każdym dniem co przysparza wiele kłopotów rządowi premera Herriota wielkiego przeciwnika drożyzny.

Jest fabra realnościowa w Chicago tak się zapalał do rozwijania różnego rodzaju szarych i lamigotów odzieżowych w miejscowej prasie. I odpowiedzialni o pracę na utrzymanie swej rodziny. Zakazany przez znowu o nowo ułożonej ciałej kary długi wyrosłał do siedmego Szabata, który pozwolił sobie na rozważanie tylko trzech zagadek diamentu i to w porze wale od pracy na utrzymanie rodziny.

Delegatka Ligł Narodów dr. Alice Hamilton wyjechała do Polski i Rosji dla studiowania warunków zdrowotnych.

Parlament angielski został rozwiązany

REKONSTRUKCJA NIEMIECKIEGO GABINETU

DLA WPROWADZENIA W ŻYCIE PLANU EKSPERTÓW FINANSOWYCH

Lojalność dla republiki w warunkach dla współdziałania w rządzie

BERLIN, 9 października. — Kanclerz Marx przedstawił różnym partjom parlamentarnym plan rekonstrukcji swego gabinetu, z żądaniem powiadomienia go przed upływem 24 godzin, czy się zgadzają na przyjęcie przedłożonego planu.

Główne punkty planu rekonstrukcji gabinetu są następujące: „Każda partja pragnąca wejść w skład nowego rządu, musi uznać nienaruszalność konstytucji republiki, złożyć przysiężenie, że udzieli swego poparcia rządowi w jego obecnej wewnętrznej i zewnętrznej polityce dla wprowadzenia w życie planu ekspostów finansowych i przywrócenia Niemiec do Ligł Narodów na warunkach zgodnych z ekonomicznym i politycznym położeniem Niemiec.

Na propozycję kanclerza pierwszą odpowiedź dała partja „Centrum”, oświadczając gotowość przyjęcia warunków kanclerza, o ile propozycje kanclerza zostaną przyjęte przez partję socjalistyczną i stronnictwo nacjonalistów.

Drugim stronnictwem, które dało odpowiedź na propozycję kanclerza, była partja demokratyczna, oświadczająca gotowość przystąpienia do współdziałania w rządzie, o ile do udziału przystąpi partja socjalistyczna i monarchystyczna.

Ostatnie dwie partje nie dały jednak stanowczej odpowiedzi, powiadmiając jednak kanclerza, że w zasadzie zgadzają się na propozycję kanclerza, ale są dają wyjaśnienia pewnych punktów propozycji.

Lotnik argentyński w Japonji

TOKIO, 9 października. — Kapitan Pedro Zann, lotnik argentyński w swej zamierzonej podróży naokoło świata przestał ostatnio ze statku ludu Azji na wyspę japońską Kagishima.

Koczownicze plemiona przetrzymują nowemu królowi Arabji

Król Ali będzie musiał abdykować za przykładem ojca — Król Hussein opuścił Arabję, udając się w miedzane strony

FORD PLANUJE BUDOWE TANIACH AEROPLANÓW

PARYŻ, 9 października. — Według wiadomości pochodzących z wiarygodnych źródeł niemieckich, finansista L. Rosellius znajduje się w drodze do Stanów Zjednoczonych na zaproszenie Henryka Forda dla omówienia planu budowania fabryki aeroplanów jednomiejscowych, które by nie kosztowały więcej jak \$300 jeden.

Turcy pozwolili na otwarcie szkół cudzoziemskich

PARYŻ, 9 października. — Gen. Mouning, który powrócił z politycznej misji do rządu tureckiego, oświadczając, że wszystkie szkoły cudzoziemskie zamknięte zeszłego roku z rozkazu rządu tureckiego, zostały otwarte z powrotem.

Pamiętajcie o Funduszu im. Józefa Piłsudskiego!

NOWE WYBORY 29-GO PAŹDZIERNIKA

Premjer Ramsay MacDonald pewny zwycięstwa

LONDYN, 9 października. — Po całodziennym dyskusji w parlamencie rząd premiera MacDonalda został obalony 364 głosami połączonych konserwatystów i liberalów przeciw 198 głosom partji Labor Party podczas głosowania nad umorzeniem przez rząd skargi przeciw Jamesowi Ross-Campbell, redaktorowi tygodnika komunistycznego, oskarżonemu o zbrodnię zdrady stanu.

Ułożenia przywódców partji konserwatywnej, ażeby uchwalić rządowi wotum nieufności spełnił na niczem. Przywódcy stronnictwa liberalnego nie dążyli do obalenia rządu robotniczego, bojąc się przyjęcia na siebie odpowiedzialności za rozwiązanie parlamentu i pograżenie kraju w odmet agitacji wyborczej. Po stronie liberalni, starając się przeskodzić konserwatystom w obaleniu rządu robotniczego głosowali przeciw wnioskowi opozycji konserwatywnej, przewidującemu wotum nieufności. Od siebie jednak postawili wniosek, przewidujący wybranie specjalnej komisji parlamentarnej dla zbadania przyczyn dlaczego skarga przeciw redaktorowi komunistycznego tygodnika została przez rząd umorzona. Głosowanie nad wnioskiem partji liberalnej, za którym głosowali sami liberali i konserwatyści w liczbie 364 głosów spowodowało upadek rządu premiera MacDonalda, za którym opowiedzieli się jedynie postawie Partji Pracy.

LONDYN, 9 października (5 godzina popołudniu). — Premier MacDonald stanął dzisiaj po południu przed izbą parlamentu, zamawiając ją o podpisaniu przez króla dekretu o rozwiązaniu parlamentu. Jądcego do gmachu parlamentu premiera MacDonalda podziwiali liczne tłumy, żałujące wszystkie przychodne ulice. Przed wstąpieniem na trybunę rządową liczne rzesze widzów zapelniających galerje w nosły okrzyki na cześć zwycięzkiego woźdy Partji Pracy, który swoją klęskę uważa za zwycięstwo. Zamawiając izbę posłów o rozwiązaniu parlamentu, wyraził przekonanie, że naród angielski będzie miał sposobność wydać sąd o polityce rządu robotniczego podczas wyborów, wyznaczonych dekretem królewskim na 29-go października.

ANGIELSKA „PARTJA PRACY” DOMAGA SIĘ UNARODOWIENIA KOPALŃ

Spodziewa się zwycięstwa swego programu w nowych wyborach — Konserwatyści i liberali nie mają wcale miny zwycięzcy

FRANCJA NAWIEDZONA GWALTOWNEMI BURZAMI

PARYŻ, 9 października. — Cała Francja została wczoraj nawiedzona gwałtownymi burzami, które spowodowały przerwanie komunikacji kolejowej i telegraficznej, zostawiając za sobą liczne ślady zniszczenia. 8 osób zostało zabitych, a kilkadziesiąt ciężko rannych. Dwóch lotników, zaszkodzonych przez burzę, nie mogąc znaleźć miejsca do wylądowania, zostali się wzięci ratunku, nie udało im się zsiąść i zabici na miejscu.

Katastrofa aeroplanowa

RICHMOND, 9 października. — Russel Simon, lotnik z Newport News, został zabity na miejscu, a kilku widzów doznało ciężkich obrażeń podczas zderzenia aeroplanu na lotnisku w polu wysycymym. Jeden z lotników zdołał wyczołwać się z powietrzu mimo zderzenia. Lotnik Simon spadł ze swym aeroplanem na ziemię jak kula zabijając się na miejscu.

Nieprzyjemności pobożnego złodzieja

NEW YORK, 9 października. — John Kelly, zamieszkały po 1773 Pierwsza Ave., zamieszkały się do mieszkania pani Schaefer, 239 E. 86. ulica, skradł wiele wartościowych przedmiotów, między innymi specjalną eskortę lotniczą, którą otrzymał od amerykańskiego wojska. Kelly włożył rękawice do skrzynek poczdowej pani Schaefer i przy tej okazji został ujęty przez detektywa, śledzącego za wykryciem złodzieja.

Balon Shenandoah przbył do Kalifornji

SAN DIEGO, 9 października. — Balon Shenandoah przbył tutaj połączony wieczorem w swej podróży wytrwałosci, która ma wynosić 9,000 mil, zatrzymując się, tylko kilka godzin w Worth, Texas dla dania odpoczynku motorom.

Major miastki Buffalo pod opieką policji

BUFFALO, 8 października. — Major Frank Schwab i senator stanowy R. C. Lacey otrzymali specjalną eskortę lotniczą i skutek otrzymania licencji lotniczej z pogromkami śmierci. Jeden z listów anonimowych zapowiedział majorowi śmierć w czwartek o północy.

